
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Giuseppe Micale

nominato con D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

Il giorno 20 del mese di dicembre dell’anno 2024 presso l’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi con sede legale in Varese (VA) – Viale L. Borri n. 57

ha assunto la seguente deliberazione:

n.    771    del    20/12/2024

OGGETTO: ADDENDUM CONTRATTUALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI

GIURIDICI ED ECONOMICI TRA AGENZIA DI TUTELA DELLA SALU­

TE (ATS) DELL`INSUBRIA E L`ENTE ASST DEI SETTE LAGHI (P.IVA

03510050127) CON SEDE IN VIALE LUIGI BORRI N. 57 - VARESE (VA)

PER LA STRUTTURA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE

DEI  SETTE  LAGHI  DI  VARESE  (VA)  PER  LA  RIMODULAZIONE  AI

SENSI DELL`ALLEGATO 4 DELLA D.G.R. N.  XII/1827 DEL 31.01.2024,

COD. REG. 710         

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: ADDENDUM CONTRATTUALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI

GIURIDICI ED ECONOMICI TRA AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE

(ATS)  DELL`INSUBRIA  E  L`ENTE  ASST  DEI  SETTE  LAGHI  (P.IVA

03510050127) CON SEDE IN VIALE LUIGI BORRI N. 57 - VARESE (VA)

PER  LA  STRUTTURA  AZIENDA  SOCIO  SANITARIA  TERRITORIALE

DEI SETTE LAGHI DI VARESE (VA) PER LA RIMODULAZIONE AI SEN­

SI DELL`ALLEGATO 4 DELLA D.G.R. N. XII/1827 DEL 31.01.2024, COD.

REG. 710     

IL DIRETTORE GENERALE

Su proposta n. 860 in data 16/12/2024 della  S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIA­

RIA E CONTABILITA` qui di seguito trascritta:

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 di­

cembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

vista la D.G.R. n. XII/1827 del 31.01.2024 “Determinazioni in ordine agli indirizzi di programma­

zione per l’anno 2024”;

richiamata la delibera del Direttore Generale n. 238 del 30.4.2024 ad oggetto “contratto per la defi­

nizione dei rapporti giuridici ed economici tra ATS Insubria e ASST dei Sette Laghi di Varese per 

l`erogazione di prestazioni di ricovero, nuove reti sanitarie, cure sub acute, specialistica ambulato­

riale e diagnostica strumentale, psichiatria, neuropsichiatria infantile, screening oncologico - anno 

2024”;

vista la nota di questa ASST (prot. gen. n. 84063 del 29.10.2024) indirizzata all’ATS dell’Insubria 

con la quale si chiedeva di rimodulare incrementandole le risorse assegnate a prestazioni di ricove­

ro, ambulatoriale, diagnostica strumentale e reti sanitarie;

visto lo schema di contratto “Addendum contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici ed 

economici tra Agenzia di Tutela della Salute (ATS) dell’Insubria e l’ente Azienda Socio Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi (CF/P.IVA 03510050127) con sede in Viale Luigi Borri n. 57 - Varese 

(VA) per la struttura Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Varese (VA) per la ri­

modulazione ai sensi dell’allegato 4 della D.G.R. XII/1827 del 31.01.2024, cod. reg. “710”” (prot. 

gen. n. 96868 del 13.12.2024) che formalizza il trasferimento concesso;

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

considerato che il contratto citato è stato sottoscritto dal Direttore Generale di questa ASST il gior­

no 16.12.2024 e trasmesso all’ATS dell’Insubria nei termini da quest’ultima fissati, tramite il porta­

le dedicato;

dato atto che la presente proposta di deliberazione è conforme ai requisiti richiesti dalla Legge af­

finché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenuto);

rilevato che il presente provvedimento non rientra nell’ambito delle funzioni e dei compiti attribui­

ti per delega di funzioni al Responsabile/Direttore della Struttura proponente e, pertanto, assume la 

conformazione di deliberazione del Direttore Generale;

IL DIRETTORE GENERALE

ritenuto di condividere la sopra richiamata proposta;

visto il parere di conformità della presente proposta di deliberazione ai requisiti richiesti dalla Leg­

ge affinché l’atto sia valido (inerenti all’agente, all’oggetto, alla forma, alla funzione e al contenu­

to) reso dal Responsabile/Direttore della struttura proponente e dal Direttore o suo delegato della 

S.C. Affari Generali e Legali, per quanto di rispettiva competenza;

assunta la competenza procedurale, la legittimità e la correttezza del processo istruttorio correlato, 

la cui responsabilità è riconducibile all’ambito dirigenziale della struttura proponente;

acquisito il parere favorevole espresso, per quanto di rispettiva competenza, dal Direttore Ammini­

strativo, dal Direttore Sanitario e dal Direttore Sociosanitario;

DELIBERA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di dare atto che in data 16.12.2024 è stato sottoscritto e trasmesso all’ATS dell’Insubria, tra­

mite il portale dedicato, l’“Addendum contrattuale per la definizione dei rapporti giuridici 

ed economici tra Agenzia di Tutela della Salute (ATS) dell’Insubria e l’ente Azienda Socio 

Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi (CF/P.IVA 03510050127) con sede in Viale Borri n. 

57 -Varese (VA) per la struttura Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi di Va­

rese  (VA)  per  la  rimodulazione  ai  sensi  dell’allegato  4  della  D.G.R.  XII/1827  del 

31.01.2024, cod. reg. “710””, (allegato 1, parte integrante);

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri economici;

3. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modifica­

zioni ed integrazioni, il presente provvedimento deliberativo, non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



















AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE     n. 771 del  20/12/2024

OGGETTO: ADDENDUM CONTRATTUALE PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI GIURIDICI ED ECONOMICI

TRA AGENZIA DI TUTELA DELLA SALUTE (ATS) DELL`INSUBRIA E L`ENTE ASST DEI SETTE LA­

GHI (P.IVA 03510050127) CON SEDE IN VIALE LUIGI BORRI N. 57 - VARESE (VA) PER LA STRUTTU­

RA AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI DI VARESE (VA) PER LA RI­

MODULAZIONE AI SENSI DELL`ALLEGATO 4 DELLA D.G.R. N. XII/1827 DEL 31.01.2024, COD. REG.

710     

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come previsto 

dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 20/12/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Lorenzon Dario -  Responsabile del procedimento S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA

E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Palaoro Ugo -  Direttore Direzione Amministrativa 

Salzillo Adelina -  Direttore Direzione Sanitaria 

Calicchio Giuseppe -  Direttore DIREZIONE SOCIO SANITARIA 

Micale Giuseppe -  Direttore Generale Direzione Generale 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Lorenzon Dario


		2024-12-20T17:01:48+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




